[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

__ - сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №____Проект

от  ___________ 2020 года
Об утверждении Плана работы Каштановского

сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым на 2021 год
 Рассмотрев план работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 2-го созыва на 2021 год, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», регламентом Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым,

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год (прилагается).
2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Каштановского сельского совета http://kashtanovskoe-sp.ru/ и на информационном стенде администрации.

3.  Контроль за выполнением плана работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым возложить на председателя Каштановского сельского совета – главу администрации Каштановского сельского поселения.
Председатель Каштановского сельского
совета - глава администрации Каштановского
сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым

В.Э.Григорян
УТВЕРЖДЕН

решением ____ сессии

Каштановского сельского совета 2-го

созыва №___ от ________2020г.
План работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Примечание

	I. ПРОВЕДЕНИЕ СЕССИЙ

	I квартал 2021 года

	1
	Рассмотрение отчета о проделанной работе МУКП «ЖКХ «Каштан» и планах на 2021-2022г.г.

	2
	О внесении изменений в Правила благоустройства Каштановского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	3
	О рассмотрении проектов нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	4
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	5
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год (распределение образовавшегося остатка средств на 01.01.2021г.)

	6
	Изменения в Устав МО Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района РК
	по  мере необходимости

	7
	Отчет председателя Каштановского сельского совета - главы администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым об итогах социально-экономического развития Каштановского сельского поселения за 2020 год

	II квартал 2020 года

	1
	О рассмотрении проектов нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	2
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым за 2020 год

	III квартал 2020 года

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год
	по  мере необходимости

	2
	О рассмотрении проектов нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	3
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	4
	Изменения в Устав МО Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района РК
	по  мере необходимости

	IV квартал 2020 года

	1
	О рассмотрении проектов нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	2
	Утверждение плана работы Каштановского сельского совета на 2022 год

	3
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	4
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год
	по  мере необходимости

	5
	О  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2022 год

	II. Проведение публичных слушаний

	1
	Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета поселения за 2020 год
	Апрель -май

	2
	О внесении изменений в Правила благоустройства
	Март - апрель

	3
	Проект бюджета поселения на 2022 год
	декабрь

	4
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	По мере необходимости

	III. ПРОВЕДЕНИЕ СЕМИНАРОВ И УЧЕБЫ С ДЕПУТАТАМИ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯМИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	1
	Семинар о декларировании доходов депутатов и должностных лиц органов местного самоуправления,  противодействию коррупционным действиям
	Январь-март

	2
	Организация делопроизводства и правовое регулирование деятельности органов местного самоуправления Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	июнь

	IV. УЧАСТИЕ ДЕПУТАТСКОГО КОРПУСА И РУКОВОДСТВА КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

	1
	День Республики Крым (онлайн – концерт),
	20 января

	Рождественские мероприятия:

- рождественская акция «Снежинка счастья» (поздравление с новогодними праздниками и вручение продуктовых наборов детям из малообеспеченных семей – 31чел . и религиозной организации «Православный приход храма святителя Иоанна Златоуса с.Шевченково Бахчисарайского района Республики Крым Симферопольской и крымской Епархии» для нуждающихся граждан).
	7, 19  января

	2
	День памяти о россиянах исполнявших служебный долг за пределами Отечества
- поздравление воинов интернационалистов: афганцев, сирийцев и т.д. 11чел.
	 15 февраля

	3
	День защитника отечества
- мероприятие в школе - поздравление воинов интернационалистов; - чествование на дому семей и родителей погибших солдат на службе – 3 семьи.
	23 февраля

	4
	Широкая масленица
 (гулянье на площади, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	с 8 по 14 марта

	5
	Международный женский день
 (концертная программа в Каштановском СДК, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	8 марта

	День работников ЖКХ
 (поздравление сотрудников МУКП «ЖКХ «Каштан»)
	15 марта

	6
	День воссоединения Крыма с Россией

(концертная программа в Каштановском СДК, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	18 марта

	7
	День работников культуры

(поздравление сотрудников Отрадненского клуба, Каштановского СДК)
	25 марта

	День сотрудников военных комиссариатов в России
(поздравление инспектора ВУС Каштановского сельского поселения)
	8 апреля

	8
	День Конституции Республики Крым
(концертная программа в Каштановском СДК, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	11 апреля

	9
	День местного самоуправления

(поздравление сотрудников администрации Каштановского сельского поселения, Каштановского сельского совета)
	21 апреля

	10
	Праздник солидарности трудящихся, День Труда
(проведение спортивных соревнований, квестов среди детей и подростков на спортивной площадке в селе Шевченково, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	01 мая

	11
	День Победы (митинг в с.Кочергино, торжественное мероприятие в Каштановском СДК, массовые гулянья на центральной площади в с.Каштаны, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	09 мая

	12
	День Предпринимателя (День российского предпринимательства)
(вручение грамот и благодарностей от Совета предпринимателям, принимавшим активное участие в развитии поселения, благотворительных акциях)
	26 мая

	13
	Мисс поселения, последний звонок в школе
	28 мая

	Всероссийский день библиотек
(поздравление библиотекарей поселения, проведение мероприятий в библиотеках, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	27 мая

	День защиты детей (Международный день детей)
(праздничная программа для детей, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	01 июня

	14
	День социального Работника
(поздравление социальных работников поселения)
	08 июня

	15
	День России

(концертная программа в Каштановском СДК, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	12 июня

	16
	День медицинского работника

(поздравление медицинских работников Каштановской амбулатории, ФАПов поселения)
	20 июня

	17
	День молодежи России

(спортивно-развлекательные мероприятия среди подросткового поколения, вечер кино, дискотека, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	27 июня

	18
	День семьи, любви  и верности

(соревнования среди семей, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	08 июля

	19
	День Российской почты
(поздравления почтальонов поселения)
	11 июля

	20
	День Государственного Флага Российской Федерации
(концертная программа в Каштановском СДК, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	22 августа

	21
	День Знаний. Официальная дата начала нового учебного года в образовательных учреждениях России - "Учебный Новый Год!"
	01 сентября

	22
	День воспитателя
(поздравление сотрудников детского сада с.Каштаны)
	27 сентября

	23
	День ветерана  и международный день людей преклонного возраста

(праздничная программа в Каштановском СДК, клубе с.Отрадное для граждан преклонного возраста,  в случае завершения карантина)
	01 октября

	24
	День учителя

(поздравление сотрудников Каштановской СОШ)
	03 октября

	25
	День работников сельского хозяйства

(поздравление организаций сельского хозяйства)
	10 октября

	26
	День  памяти жертв политических репрессий
	30 октября

	27
	День Села

(торжественное мероприятие в Каштановском СДК, массовые гулянья на центральной площади в с.Каштаны, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)

	октябрь

	28
	День народного единства

(концертная программа в Каштановском СДК, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	04 ноября

	29
	День Конституции Российской Федерации

(мероприятия приуроченные к празднику в библиотеке, в случае продолжения карантина онлайн – мероприятия)
	12 декабря

	30
	Новогодние мероприятия

(праздничная программа в Каштановском СДК, клубе с.Отрадное для граждан преклонного возраста,  в случае завершения карантина)
	декабрь

	31
	Субботники
	По плану

1